
1)

2)

3) Realiza tu pago inicial mediante transferencia, depósito o directamente
en la oficina USD$225

Selecciona la plaza de trabajo (de acuerdo a tus vacaciones 
universitarias).
Comunícate con Xplorer vía WhatsApp para confirmar la disponibilidad 
de la plaza de trabajo. 

Revisa las plazas  actualizadas en: https://xplorer.com.ec/programas/work-and-travel/

PLAZA DE TRABAJO POSICIóN NIVEL DE INGLéS PAGO POR HORA HOUSING INICIO FINALIZACIóN

0984401720 / 0984401532
2026

PL
AZ

AS

05/05/2026

24/05/2026

31/08/2026

03/09/2026
Foley, Alabama

Parks & 
Resort

Resort Services
 Attendant $13.00

Semanal
$160.00Alto

Ride  
Attendant $14.50

Kill Devil Hills, Carolina del Norte

Hotel
Semanal

01/05/2026 30/08/2026
$14.00

Room 
Attendant

$150.00

15/06/2026 30/09/2026
Intermedio

Ocean City, Maryland

Supermarket
Semanal

13/06/2026 05/09/2026$16.00Retail 
Associate

$160.00
Alto

15/08/202615/05/2026

Salario $12 - $16 
dependiendo 
posición de 

trabajo
Semanal

Pigeon Forge, Tennessee

$140.00Intermedio
Park

Amusement Attractions 
Team Member Alto

Arlington, Texas

Park
Theme

Semanal

20/05/2026 10/08/2026
$13.00Lifeguard $140.00

01/06/2026 01/09/2026
Alto

AGOT
ADA

https://wa.me/593984401720
https://wa.me/593984401532
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Semanal
Round Rock, Texas

Resort
$2.50 + tips which 

usually equals 
around $13 per 

hour

Alto
$112.00

Food & 
Beverage 

Retail 
Concessions 

Semanal

Sandusky, Ohio

Resort
Lifeguards 

Shallow Water
$14.00 

Deep Water 
$15.00 

Alto $112.00 07/05/2026 07/092026

15/09/2026

Semanal
Wisconsin Dells, Wisconsin

Lifeguard Resort Intermedio $13.00
$112.00 10/05/2026

10/10/2026

20/08/2026

01/06/2026

Semanal
Wisconsin Dells, Wisconsin

Resort Intermedio $14.00 $112.00 10/05/2026

10/10/2026

20/08/2026

01/06/2026

Room
Attendant

10/05/2026

10/10/2026

20/08/2026

01/06/2026

Semanal
Round Rock, Texas

Resort 13.00 Shallow 
& 14.00 Deep

$112.00Lifeguard
10/05/2026

10/10/2026

20/08/2026

01/06/2026
Intermedio

15/05/2026

Lifeguard 

https://wa.me/593984401720
https://wa.me/593984401532
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